Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800128

128

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar no
dia 12 de maio de 2020 às 09:00hs, através do portal http://www.licitacoes-e.com.br, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2020, cujo objeto é contratação de
empresa para fornecimento de produtos resfriados e latícinios referente à alimentação
escolar para atender as demandas de estudantes da rede municipal de ensino de
Pojuca/BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 27 de abril de 2020.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2020

Objeto: contratação de empresa do ramo para fornecimento de medicamentos,
materiais pencil e materiais de laboratório na forma do Edital. Considerando a necessidade
de readequação de planilhas, e em defesa do interesse público, torna público aos
interessados, o CANCELAMENTO da reunião do Pregão Presencial nº 027/2020, que estava
agendada para o dia 29 de Abril de 2020.

Potiraguá/BA, 27 de Abril de 2020.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020

O Município de Quixabeira - BA, realizará Tomada de Preço 005/2020, no dia
13/05/2020 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
reformas das escolas municipais da zona rural e sede do município de Quixabeira - Bahia.
Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br,
mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de Quixabeira, de 2ª a 6ª
feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026. Quixabeira - BA. 28 de abril
de 2020.

BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº TP002/2019

O Município de Rafael Jambeiro/BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço nº TP002/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução de pavimentação em paralelepípedos, em várias localidades
do Município de Rafael Jambeiro-BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão dia: 20/05/2020, às
08h30min. Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito no Largo da Liberdade,
s/n, Rafael Jambeiro/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa e adjudica o PP 12/2020, PA 217/2020, objeto: aquisição de
equipamentos eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares
e móveis hospitalares - Ministério da Saúde Proposta 10732.526000/1150-02. Contratadas:
Carlos Jorge M D Silva Junior-ME, CNPJ 17.601.876/0001-96, lote I - valor R$ 10.725,00;
Amoêdo Sapucaia Comércio de Máquinas LTDA-ME, CNPJ 08.218.902/0001-00, lotes II -
valor R$ 2.665,00 e lote III - valor R$ 1.420,00; Eletromed EIRELI- EPP, CNPJ
26.483.355/0001-72, lote IV - valor R$ 15.100,00.

Homologa e adjudica o PP 14/2020, PA 219/2020, objeto: aquisição de
equipamentos (hospitalares, eletroeletrônicos, móveis hospitalares e informática) -
Ministério da Saúde Proposta 10732.526000/1180-01. Contratadas: Lusmed Comercio de
Produtos Medicos Hospitalares LTDA, CNPJ 07.865.568/0001-14, lote I - valor R$ 24.000,00;
Eletromed EIRELI- EPP, CNPJ 26.483.355/0001-72, lote II - valor R$ 4.800,00; Temi Moveis
e Eletrodomesticos EIRELLI, CNPJ 18.958.459/0001-68, lotes III - valor R$ 10.750,00 e lote
IV - valor R$ 28.990,00.

Riachão do Jacuípe/Ba, 14 de abril de 2020.
JOSÉ RAMIRO F. FILHO

Prefeito

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo de valor 040/2020. TP 05/2017. Objeto: construção de quadra poliesportiva do
povoado de Terra Branca. 6º aditamento ao Contrato 559/2017. Valor R$ 37.585,08.
Assinatura: 06/03/2020. Contratada: VRV Serviços LTDA, CNPJ 21.706.967/0001-63.

Aditivo de prazo 041/2020. TP 04/2017. Objeto: pavimentação em paralelepípedos das
Ruas Nelson Rodrigues, Avenida Carlos Drummond e Monteiro Lobato. 1º aditamento ao
Contrato 319/2017. Vigência: 26/03/2020 a 26/09/2020. Contratada: VRV Serviços LTDA,
CNPJ 21.706.967/0001-63.

RESULTADOS DO JULGAMENTOS

Torna público o resultado do PP 12/2020, PA 217/2020, objeto: aquisição de
equipamentos eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares
e móveis hospitalares - Ministério da Saúde Proposta 10732.526000/1150-02. Após análise
documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedoras: Carlos Jorge M D Silva
Junior-ME, CNPJ 17.601.876/0001-96, para o lote I; Amoêdo Sapucaia Comércio de
Máquinas LTDA-ME, CNPJ 08.218.902/0001-00, para os lotes II e III; Eletromed EIRELI- EPP,
CNPJ 26.483.355/0001-72 para o lote IV.

Torna público o resultado do PP 14/2020, PA 219/2020, objeto: aquisição de
equipamentos (hospitalares, eletroeletrônicos, móveis hospitalares e informática) -
Ministério da Saúde Proposta 10732.526000/1180-01. Após análise documental e o
julgamento das propostas, declara-se vencedoras: Lusmed Comercio de Produtos Medicos
Hospitalares LTDA, CNPJ 07.865.568/0001-14, para o lote I; Eletromed EIRELI- EPP, CNPJ
26.483.355/0001-72, para o lote II; Temi Moveis e Eletrodomesticos EIRELLI, CNPJ
18.958.459/0001-68 para os lotes III e IV.

Riachão do Jacuípe/Ba, 14 de abril de 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 757/2020, Objeto: Aquisição de
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliários, entre outros, para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura: 12/05/2020, às 10h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no site:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 06/05/2020 às 8h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 813406 PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2020 - Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de cestas básicas, para enfrentamento da situação decorrente da
PANDEMIA DE COVID-19 para atender as famílias e pessoas em situação de vulnerabilidade
e impossibilidade de manutenção decorrente do isolamento Social. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 27 de abril de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Presidente da CPL torna público aos interessados que, estará realizando de
27/04/2020 a 14/05/2020, credenciamento no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 -
Processo Administrativo nº 004/2020 - OBJETO: Constitui objeto deste Edital o
CHAMAMENTO PÚBLICO, destinado ao CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico, no Cadastro do Sistema Único de
Saúde - SUS, em áreas diversas, em caráter complementar à rede municipal de saúde, a
fim de atender os pacientes do Município de Santa Bárbara, na forma estabelecida por
este Edital e seus anexos. O EDITAL e seus anexos encontram-se a disposição na Prefeitura
Municipal de Santa Barbara-Ba, na Praça Clodoaldo Campos, 26 - centro - CEP 44.150-000,
e através do email: licitacao@santabarbara.ba.gov.br e do Telefone 75.3236.2600 das
08h00min as 14h00min, de segunda a sexta feira e Disponível no site:
http://portaltransparencia.site/Prefeitura/Santa-Barbara/Portal-Licita/.

Santa Bárbara-Ba, 27 de abril de 2020.
JACIENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 006/2020, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, para construção de Praça no Povoado de Várzea da
Pedra, Município de Santaluz - BA. Sendo declarada como vencedora a empresa A R CO
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 19.650.110/0001-27 com valor global de
R$ 526.552,14 (quinhentos e vinte e seis mil quinhentos e cinquenta e dois reais e
quatorze centavos).

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2020

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 007/2020, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, para construção da ESF - Estratégia Saúde da Família no
Povoado de Serra Branca, Município de Santaluz - BA. Sendo declarada como vencedora a
empresa JSS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 04.442.819/0001-60 com valor global de R$
371.978,86 (trezentos e setenta e um mil novecentos e setenta e oito reais e oitenta e seis
centavos).

QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2020/SRP

O Sr ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS, pregoeiro, no uso de suas atribuições,
após examinar as propostas apresentadas pelas empresas participantes do Pregão
Eletrônico nº 006/2020, e tendo em vista, os preços e demais condições oferecidas por
estas, conforme Edital, obedecidas as exigências legais e regulamentares, decide adjudicar
a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos Áudio e Vídeo e
Equipamentos Cênicos visando equipar os Centros de Artes e Esportes Unificados - CEUs,
do Município de Santo Antônio de Jesus, através do Sistema de Registro de Preços, sendo
vencedores :Lote 1, VCA TELETRON LTDA - ME - CNPJ: 04.591.627/0001-15, no valor de R$
29.790,00 e Lote 2 SUELLY CRISTINA RIBEIRO FONSECA ANDRADE - CNPJ: 03.431.548/0001-
84, no valor de R$ 124.790,00.

Santo Antônio de Jesus, 7 de Abril de 2020.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15311/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020
NÚMERO DA LICITAÇÃO [LICITAÇÕES-E/BANCO DO BRASIL] Nº 801793

OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual para fornecimento de
equipamentos Áudio e Vídeo e Equipamentos Cênicos visando equipar os Centros de Artes
e Esportes Unificados - CEUs, do Município de Santo Antônio de Jesus, através do Sistema
de Registro de Preços.

Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 15311/2019 - PREGÃO
ELETRONICO Nº 006/2020 e considerando que esta licitação atendeu aos requisitos do instrumento
convocatório e aos preceitos das Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, apresentando considerável economia
para a Administração, decido HOMOLOGAR a licitação que teve como vencedores: Lote 1, VCA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-28T01:16:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial